La Universidad de Pamplona cancelará el valor de contrato en un pago único dentro de los Treinta (30) 
días siguientes, contados a partir de la entrega de los bienes y previa presentación de factura. 

1.5 PRESUPUESTO OFICIAL Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

El presupuesto oficial estimado para la presente contratación es de Noventa y ocho millones 
setecientos cuarenta y cuatro mil ochocientos pesos m/cte. ($98.744.800), respaldado por el 
siguiente certificado de Disponibilidad Presupuestal: 

N° CDP Rubro Nombre Presupuesto Oficial Fecha 

404 2.1.2.02.01.003.01 MATERIALES, SUMINISTROS E INSUMOS $98.744.800 19-02-2026 

2. PRESENTACIÓN Y ENTREGA DE OFERTAS